
UCHWAŁA NR XXXV/305/2021 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2020 r., poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 22 lutego 2021 r. petycja dotycząca opinii w sprawie przeprowadzenia 
referendum ludowego nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi wnoszącą petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

Id: 14C59569-5B6D-4D0D-A28F-58A40B3B6168. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/305/2021 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie 
Pouczenie 

Petycją z dnia 9 lutego 2021 r. (wpływ do Urzędu Gminy Grudziądz dnia 22 lutego 2021 r.) wnosząca wzywa 
Radę Gminy Grudziądz do wyrażenia opinii ws. przeprowadzenia bezpośrednio Referendum Ludowego w celu 
dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodów: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz 
Nowego Ustroju Prezydencko – Ludowego dla Polski.  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Na 
podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach organem właściwym do rozpatrzenia petycji 
jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do którego petycja została złożona. 

Na podstawie § 60 pkt 1 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Grudziądz Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz przekazała przedmiotową 
petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały Rady 
Gminy Grudziądz. 

Petycja przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji spełnia wymogi formalne 
określone w art 4 ustawy o petycjach. 

Na posiedzeniu w dniu 12 marca 2021 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła. że zgodnie 
z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. sprawowanie władzy zwierzchniej może 
polegać także na podejmowaniu decyzji bezpośrednio przez Naród, a nie przez organy przedstawicielskie. 
Konstytucja przewiduje dwie formy demokracji bezpośredniej: referendum i obywatelską inicjatywę 
ustawodawczą (art. 4). 

Z konstytucyjnych postanowień wyraźnie wynika, że referendum ogólnokrajowe może być zarządzane 
w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa (art. 125). 

W kwestii zarządzania referendum uprawnione są dwa organy. Może tego dokonać Sejm, podejmując 
stosowną uchwałę bezwzględną większością głosów albo Prezydent, ale za zgodą Senatu wyrażaną również 
bezwzględną większością głosów. 

Z żadnego z przepisów Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, czy też ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o referendum ogólnokrajowym (Dz.U. z 2020r. poz. 851), która reguluje zasady i tryb przeprowadzania 
referendum ogólnokrajowego, o którym mowa w art. 125  i w art. 90 ust. 3  oraz w art. 235 ust. 6  Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej nie wynika, aby w procesie zarządzania referendum brały udział organy stanowiące 
jednostki samorządu terytorialnego poprzez wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia referendum. 

W kwestii referendum rola gmin ogranicza się do przygotowań organizacyjnych niezbędnych do jego 
przeprowadzenia. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Grudziądz 
o nieuwzględnienie petycji. 

Autorka petycji wyraziła zgodę na ujawnienie danych osobowych. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi.

Id: 14C59569-5B6D-4D0D-A28F-58A40B3B6168. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

